
16. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Mzdy v kraji Vysočina do září vzrostly o 7,5
pct na 13.443 Kč
Průměrná měsíční hrubá mzda v kraji
Vysočina se do září meziročně zvýšila o 7,5 procenta na 13.443
korun. Nejvíce vydělávali lidé na Jihlavsku, kde se mzda zvýšila
o 8,2 procenta na 15.078 korun. Mzdovou úroveň okresu zvyšuje
především jihlavská firma Bosch Diesel, v níž pracuje přes 4400
lidí. Zástupci některých menších firem se domnívají, že Bosch
může lidem nabídnout práci za lepší plat díky získaným státním
investičním pobídkám.

Průměrná měsíční hrubá mzda v kraji
Vysočina se do září meziročně zvýšila o 7,5 procenta na 13.443
korun. Nejvíce vydělávali lidé na Jihlavsku, kde se mzda zvýšila
o 8,2 procenta na 15.078 korun. Mzdovou úroveň okresu zvyšuje
především jihlavská firma Bosch Diesel, v níž pracuje přes 4400
lidí. Zástupci některých menších firem se domnívají, že Bosch
může lidem nabídnout práci za lepší plat díky získaným státním
investičním pobídkám.
Přestože kraj vykázal čtvrtý nejrychlejší růst mezd z krajů
ČR, proti celorepublikovému průměru 15.657 korun zaostal o 2214
korun. Nižší mzdy než Vysočina měl pouze Pardubický a Olomoucký
kraj, sdělila dnes ČTK jihlavská reprezentace Českého
statistického úřadu.
Nejnižší průměrnou mzdu z regionů vykázalo s 12.583 korunami
Třebíčsko, kde je dlouhodobě také nejvyšší nezaměstnanost v
kraji. O mnoho lépe na tom nebyly ani okresy Pelhřimov, Havlíčkův
Brod a Žďár nad Sázavou, kde průměr nepřesáhl hranici 13.000
korun.
Nejvyšší dynamiku vykázalo Třebíčsko, kde mzdy vzrostly o
devět procent, naopak na Havlíčkobrodsku si zaměstnanci proti
loňskému září polepšili jen o 5,9 procenta.
Odliv zaměstnanců o čtyři až pět procent pocítilo zemědělství
a stavebnictví, zatímco v textilním průmyslu se jejich počet
meziročně zvýšil téměř o třetinu, i když toto odvětví zaznamenalo
pokles mezd téměř o dvě procenta na 9811 korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

